

گزارش

وزیر ورزش و جوانان:

نقش کمیته، هماهنگی بود

■ محمد عباسی، وزیر ورزش و جوانان پس از پایان بازی‌های المپیک، در هتل «میلنیوم» لندن رودرویی خبرنگاران ایرانی قرار گرفت و به سوال‌های آنها درباره عملکرد کاروان ایران در المپیک سسی‌ام پاسخ داد. عباسی در ابتدای صحبت‌هایش از کارنامه ورزشکاران ایرانی ابراز رضایت کرد و گفت: «حقیقتا نتایج خوبی به دست آوردیم، ما چهار رکورد بزرگ را در این نتایج شکستیم. اولین رکورد، رکورد دستیابی به مدال طلا بود. دومین رکورد، رکورد دستیابی به تعداد مدال بود. سومین رکورد، رکورد حضور ورزشکاران‌مان در فینال و رقابت‌های ماقبل فینال بود و چهارمین مورد هم مدال آوری رشته جدید مانند دوومیدانی در بازی‌های المپیک بود. این مسایل باعث شد که شور و شغف خوبی در بین ملت ایران و حتی ایرانیان لندن به وجود آید.» پیش از شروع بازی‌ها، مسوولان وزارت ورزش با احتیاط درباره نتایج ایران در المپیک اظهارنظر می کردند، عباسی درباره پیش‌بینی‌اش از عملکرد نمایندگان هم توضیح داد: «در همین روز آخر ببینید کشتی‌گیر ما برای مدال طلا می‌جنگید اما به بیکاره مصدوم شد. مصدومیتی که حتی خودش هم فکرش را نمی کرد. برای همین نمی‌توان پیش‌بینی و تحلیل کرد که نتیجه چه می‌شود. شاید ما براساس رقابت‌های جام‌چهانی از کشتی آزاد توقع زیادی داشتیم چراکه آنها توانسته بودند حرفه‌ان‌شان را در کشور‌های خودشان شکست دهند اما المپیک فضایش فرق می‌کند. البته تأکید می‌کنم برخی زوایای پیدا و پنهان دیگری در المپیک وجود دارد که من به عنوان یک مقام رسمی که اکنون در لندن هستم نمی‌توانم این مسایل را مطرح کنم و باید به ایران برویم و آنجا بیشتر می‌توانیم راجع به این مسایل صحبت کنیم.» در روزهای گذشته کارشناسان از نتایج فدراسیون‌هایی که در آستانه المپیک دچار تغییرات شدند، انتقاد کردند اما وزیر ورزش عنوان کرد که رابطه‌ای بین این تغییرات و نتایج نمی‌بیند، «رابطه چندان معناداری نمی‌بینم و حتی به نظر من شرایط بهتر هم شده بود.» او در ادامه مصاحبه‌اش درباره این تغییرات مسایلی را مطرح کرد که از رسانه‌ها خواست این مسایل را منمکنس نکنند. عباسی تغییرات در کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد را در نتایج این تیم بی‌تأثیر دانست. در روزهای اخیر به دفعات درباره اینکه برخی مسوولان سعی خواهند کرد این موفقیت‌ها را به نام خود کنند صحبت شده، اولین وزیر ورزش ایران در این‌باره هم صحبت کرد: «اگر مشکل و بحثی به وجود می‌آمد اولین کسی که باید پاسخگو می‌بود وزیر ورزش بود و بقیه می‌گفتند ما که تنها تدارکات کار را بر عهده داشتیم. به عقیده من هر کس باید در قالب خودش به این موضوع نگاه کند و اگر بخواهیم در قالب هر فرد این مساله را نگاه کنیم، عامل اصلی موفقیت اول ورزشکاران، دوم مربیان و سوم فدراسیون‌ها بودند و بعد باید سراغ افراد دیگر برویم. البته این کار گزاران وزارت ورزش بودند که فعالیت‌های عمده زیربنایی کار را انجام دادند.» عباسی در ادامه صحبت‌های قابل توجهی درباره نقش کمیته ملی المپیک انجام داد: «کمیته ملی المپیک نقشش مشخص است و بیشتر کارهای هماهنگی را بر عهده داشته است و اگر هم ما در المپیک شکست می‌خوردیم آنها عهده‌دار شکست نبودند. در مجموع می‌گویم شکست یک صاحب دارد و پیروزی صاحبان فراوان. اما اینجا تأکید می‌کنم که این پیروزی تنها به نام مردم ایران است و هیچ‌کس هم از این پس نباید تلاش کند که این موفقیت را به نام خودش ثبت کند.»عباسی از برنامه‌ریزی برای رشته‌های مدال آور خبر داد: «ما واقعا باید در رشته‌هایی که بیشتر مدال توزیع می‌شود، مانند شنا و دوومیدانی بیشتر فعالیت کنیم. بازی‌های آسیایی کره جنوبی نزدیک است و حتی المپیک بودوژانئرو نیز چندان دور نیست.»او عنوان کرد باید توجه وزارت ورزش از فوتبال کم و به سمت رشته‌های مدال آور معطوف شد وزیر ورزش درباره مسایل سیاسی هم صحبت کرد: «ما در لندن سفارتخانه نداشتیم و کمی از لحاظ سیاسی احساس بی‌پناهی می‌کردیم. البته این مساله در موفقیت ورزشکاران تأثیری نداشت.»وزیر ورزش و جوانان همچنین تأکید کرد علاقه‌ای به حضور در انتخابات کمیته المپیک ندارد.

شرق: احسان حدادی، دارنده مدال نقره پرتاب دیسک المپیک ۲۰۱۲ لندن، بامداد دیروز با استقبال پرشور هوادانش، اهالی دوومیدانی و جمعی از مسوولان ورزش کشور به تهران بازگشت. رکورددار پرتاب دیسک آسیا که با کسب اولین مدال تاریخ دوومیدانی ایران در بازی‌های المپیک شگفتی‌ساز شد، در حالی وارد فرودگاه امام‌خمینی شد که به اندازه اعضای تیم‌های ملی کشتی فرنگی ووزنه‌برداری که در این بازی‌هاافتخار آفرینی کردند، مورد استقبال قرار گرفت. بیشتر دوستاندار احسان پیراهن‌های سفید یک‌دستی را به تن داشتند که عکس او روی آن نقش بسته بود و با حلقه‌های گل و پلاکارد و بنرهای مختلف در انتظار ورود وی بودند. در حالی که گروه موسیقی برای پیشواز مرد شماره دو پرتاب دیسک جهان سرودهایی را می‌نواخت، ناگهان حضور علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال در فرودگاه همه را غافلگیر کرد. کفاشیان که خود به عنوان یکی از روسای سابق این فدراسیون و بینکسوت دوومیدانی، طی سال‌های گذشته از حدادی حمایت کرده بود، در ساعت اولیه بامداد دیروز مثل همه مردم برای حمایت از این قهرمان ملی به فرودگاه آمد و به انتظار نشست. در شرایطی که زمان ورود حدادی به سالن فرودگاه فراسیده بود و همه منتظر دیدن او بودند اما این بار حضور عادل فردوسی‌پور، مجری محبوب ورزشی که همراه تیم خبری ایران به لندن اعزام شده باعث غافلگیری حاضران شد که در همین حین جمعیتی که پیش از این یکصدا حدادی را تشویق می‌کردند با دیدن فردوسی‌پور او را مورد تشویق قرار دادند. سرانجام پس از انتظار طولانی مدت، احسان از پلکان سالن ورودی فرودگاه پایین آمد و در حالی که مدال خود را می‌بوسید و برای هواداران دست تکان می‌داد، در آغوش خانواده و دوستانش جای گرفت. ریز و درشت خانواده حدادی برای استقبال او به فرودگاه آمده بودند. حدادی بعد از استقبال بی‌نظیری که از او داشتند، در جمع دوربین‌های تلویزیونی و دیگر اصحاب رسانه گفت: «واقعا از استقبال پرشور مردم شگفت‌زده شدم و نمی‌دانم چگونه باید جواب این همه محبت را بدهم. خوشحالم توانستم با کسب مدال نقره دل مردم ایران را شاد کنم. کاش رنگ این مدالم طلایی می‌شد. برای کسب این مدال به هیچ‌کس قول نداده بودم. اما تلاش می‌کنم برای مسابقات بعدی حتما طلا کسب کنم. سه ماه به صورت



عکس: Getty images

بامداد دوشنبه سی‌امین دوره بازی‌های المپیک تابستانی با برگزاری مراسم رسمی اختتامیه در پارک المپیک واقع در شرق لندن رسماً پایان یافت. در این مراسم که پرنس هری در کنار یکی، دو نفر دیگر از مقامات بریتانیایی حضور داشتند، غیبت ملکه الیزابت محسوس بوده به گزارش «اسپورت ۲۴» برای مراسم اختتامیه بیش از ۱۹ میلیون یورو هزینه شده بود و در این میان سه‌هزار و ۸۰۰ نفر داوطلبانه اعلام آمادگی کرده بودند تا در مراسم ایفای نقش کنند. از این تعداد حضور ۸۰۰ دانش‌آموز هم در نوع خود جالب بود. البته این افراد در کنار ۲۰ هنرپیشه چندین هفته روی مراسم کار کرده بودند و در نهایت با هنر دیوید آرنولد مراسم اختتامیه با شکوه هرچه بیشتر به پایان رسید. آرنولد که کارگردانی فیلم «کازینو رویال» را در کارنامه هنری‌اش دارد در کنار خود یک کارگردان هنری به نام کین گلوین هم می‌دید تا اجرای مراسم را دونفری بر عهده بگیرند. عنوان اصلی مراسم «سمفونی موسیقی بریتانیا» بود که بیشتر متوجه موسیقی پاپ بود، موسیقی‌ای که مهد آن بریتانیاست. از همین‌رو در این مراسم خواننده‌های مشهوری از جمله جرج میکِل و

البته «بیتلز» هنرنمایی کردند. بخش مهمی از این مراسم هم متوجه قدرانی از جان لنون، گردآورنده گروه بیتلز بود. البته در اجرای مراسم اختتامیه بعضا کارهای شگفت‌انگیزی هم صورت گرفته بود که نصب ۶۴ هزار لای‌دی با ۱۷ کیلومتر کابل زیر صندلی‌های ورزشگاه نمونه‌ای از آن بود. در المپیک لندن اسمال ورزشکاران در ۳۰۳ ماده مختلف به رقابت با یکدیگر پرداختند که بخشی از مراسم هم با ۳۰۳ جعبه‌ای که اجراکنندگان در دست داشتند به این مورد اختصاص یافت. «کیم گلوین» کارگردان هنری مراسم اختتامیه در مورد این مراسم گفت: «این برنامه بیشتر بر هنر و خلاقیت‌های هنری در بریتانیا تأکید داشت. به همین دلیل عنوان اصلی برنامه اختتامیه «سمفونی موسیقی بریتانیا» انتخاب شد.» در این مراسم که به‌طور زنده از

شبکه‌های مختلف تلویزیونی در سراسر جهان پخش شده، بیش از ۸۰ هزار نفر تماشاگر و ورزشکار و ده‌ها نفر از سران و مقامات ارشد کشور‌های مختلف در ورزشگاه اصلی بازی‌های المپیک حضور داشتند. براساس یک رسم سنتی، در مراسم اختتامیه ورزشکاران کشور‌های مختلف به طور جداگانه رژه نرفتند بلکه برای نشان دادن اتحاد و دوستی، با هم وارد ورزشگاه شدند و از مقابل تماشاگران و مسوولان مسابقات گذشتند. در این بخش از مراسم ابتدا پرچمداران کشور‌های مختلف در کنار یکدیگر و پیشاپیش سایر ورزشکاران وارد ورزشگاه شدند و به دنبال آنان، دیگر ورزشکاران در کنار هم رژه رفتند. نکته قابل عرض درباره این برنامه این بود که پرچمداران اصلی تیم‌ها الزاما در مراسم اختتامیه پرچمدار نبودند. برای بریتانیایی‌ها اگرچه کریس

ورزش

استقبال بی نظیر مردم از تک‌ستاره دوومیدانی ایران

حدادی: مدالم را به کودکان سرطانی می‌دهم



عکس: مهر

۱۰ ساله دوومیدانی امروز دیده می‌شود. احسان موفق شد مدال بگیرد، اما ما نباید از تلاش سایر عزیزان و قهرمانان دوومیدانی غافل شویم. در این دوره ۱۰ سهمیه دوومیدانی در المپیک داشتیم و این به نوبه خود افتخار بزرگی است و نشان می‌دهد برنامه‌ریزی‌هایی که در گذشته انجام شده، نتیجه داده و یک مجموعه برای موفقیت این ورزش تلاش کردند. یادم می‌آید آن روزهایی که احسان تازه کارش را در دوومیدانی شروع کرده بود، خارجی‌ها از او دعوت کرده بودند در ازای پرداخت هزینه‌های سنگین برای آنها ورزش کند، اما احسان خیلی محکم در ایران ماند و تلاش کرد و با پشتکار شانه‌روزی موفق شد تا این افتخار را برای ایران به دست آورد. احسان نشان داد اگر سرمایه‌گذاری مناسب روی رشته‌های ورزشی پایه مثل دوومیدانی، ژیمناستیک، شنا و غیره انجام بگیرد، می‌توانیم در بالاترین سطح رقابت‌های جهان یعنی المپیک هم صاحب مدال شویم.» رئیس اسبق فدراسیون دوومیدانی در واکنش به اینکه چرا هیچ یک از مسوولان ورزش ایران در المپیک برای تماشای دیدن مسابقه حدادی نرفتند، گفت: «من در آنجا نبودم و نمی‌دانم چه کسی در ورزشگاه المپیک حضور داشت، اما اگر من بودم، قطعاً

برای تماشای عملکرد احسان به ورزشگاه می‌رفتم. البته بحث این نیست که یک فرد یا دو فرد از یک رشته ورزشی حمایت کند یا نکند. سیستم باید از رشته‌های ورزشی حمایت کند که خدا را شکر حمایت خوبی از دوومیدانی به عمل آمده است. همین که ۱۰ نفر سهمیه دوومیدانی را کسب کرده‌اند نشان می‌دهد که حمایت‌های خوبی از این فدراسیون به‌عمل آمده است. زمانی که من معاون سازمان بودم، بیشترین بودجه را بعد از کشتی به دوومیدانی اختصاص می‌دادم. الان هم همان ساز و کار ادامه دارد. البته هنوز جای زیادی برای حمایت از قهرمانان دوومیدانی است و باید حمایت‌های بیشتری انجام شود.» اما کیم بوخونسف، مربی روسی حدادی که به جرات باید گفت یکی از عوامل پیشرفت حدادی طی این سال‌ها بوده، دیروز همراه او به تهران بازگشت. مربی پیر و سالخورده تک‌ستاره دوومیدانی ایران در جمع خبرنگاران گفت: «حسان مدال بسیار ارزشمندی را گرفت که بسیاری از ورزشکاران مطرح دنیا حسرت آن را می‌خورند. از نظر من او یک ورزشکار حرفه‌ای است و خیلی مرتب و حرفه‌ای تمریناتش را دنبال می‌کند. احسان فاصله زیادی با کسب مدال طلا نداشت. به هر حال فکر می‌کنم او به موفقیت خیلی بزرگی دست پیدا کرد و برای کسی که پیشتر است، کسب مدال نقره بسیار مهم است. امیدوارم که حدادی بتواند در سال‌های آینده همچنان آدمگی خود را حفظ کند و مدال‌های بیشتری به دست آورد. او استعداد زیادی دارد و قطعاً می‌تواند در المپیک بعدی هم موفق باشد.» آقشین داوری رئیس فدراسیون دوومیدانی نیز امکانات سطح بالای بقیه پرتابگران حرفه‌ای دنیا را باحدادی مقایسه کرد و گفت: «واقعا هر کدام از حرفه‌ان احسان با یک تیم به المپیک آمده بودند. هر کدام پزشک مخصوص و ماساژور داشتند و حتی امکانات سخت‌افزاری ویژه‌ای با خود برای شرکت در المپیک آورده بودند. اما احسان به نسبت آنها این امکانات را در اختیار نداشت. با این حال بهتر از خیلی از رقبای نامدار خود کار کرد. البته من نمی‌خواهم دلایل این محدودیت‌ها را الان بررسی کنم. اما ما از قبل یک تعداد افراد را معرفی می‌کنیم و این اشتباه از قبل پیش آمده بود، چراکه اسامی از ابتدا رد نشده بود اگر اسامی رد می‌شد ما می‌توانستیم فیزیوتراپ مخصوص را برای حدادی اعزام کنیم.»



عکس: سایت رسمی المپیک

هوی ابتدا پرچم را حمل کرده بود ولی در مراسم اختتامیه این بن اسیل بود که این پرچم را حمل کرد. در تیم اعزامی ایران به این رقابت‌ها هم این اتفاق افتاد و کمیل قاسمی کشتی‌گیر وزن ۱۲۰ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد، پرچمدار کشورمان در این مراسم شد. البته در پایان این مراسم هم بوریس جانسن شهردار لندن پرچم المپیک را به ادواردو پالس شهردار ریو، میزبان بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ اها کرد و سپس مشعل بازی‌ها که طی ۱۵ روز گذشته در ورزشگاه اصلی المپیک روشن بود، خاموش شد و زاک روگ رئیس کمیته بین‌المللی المپیک پایان رسمی بازی‌های لندن را ضمن تشکر از لندن اعلام کرد. به گزارش خبرآنلاین در این مراسم کاروان ایران برای همدردی با زلزله‌زدگان آذربایجانی و خانواده‌های قربانیان این حادثه، راوبان مشکی رژه رفتند.

سپید

نوبت ورزشکاران در زلزله

سیدامید خاتون‌آبادی
o.khatonabadi@gmail.com

■ **در من قرن‌هاست که چوپانی پیر «حیران» می‌خواند/ دلولودلولودلولو... / بی‌وطنم چووان پرنده‌ای که غریزه‌اش را از یاد برده باشد»**
۱- زلزله، کام شیرین‌مان را تلخ کرده است. المپیک که به بهانه‌ای برای «شادمانی» ایرانیان تبدیل شده بود، با زلزله شمال‌غربی کمرنگ شد. «المپیک‌ها» با درخشش فوق‌تصور خویش، با زلزله عقب نشستند. حالا نوبت «المپیک‌ها»ست که در رنج این روزهای آذربایجان سهیم شوند. آنها باید پاسخگوی محبت ایرانیان باشند. جامعه ورزشی کشور که همیشه ندای پهلوانی و ارزش‌مداری سر می‌دهد باید در مدت زمان باقی‌مانده تا آغاز رقابت‌های پارالمپیک لندن ورزشکاران را ملزم کند تا یاد و خاطره مردم‌غادر آذربایجان را گرمی بدارند.

«لندن» باید به محلی برای ابراز همدردی با ایرانیان تبدیل شود. آنچه المپیک را از دیگر رویدادهای ورزشی در سطح جهان متمایز می‌کند حلقه‌های در هم تنیده ملت‌هاست که «بی‌وطنی» را با «جهان‌وطنی» پیوند می‌زند.

ورزشکاران با ادای دین به مصیبت‌دیدگان باید به رسالت اخلاقی خویش عمل کنند.

۲- دیپلماسی دستگاه ورزش کشور می‌تواند با رایزنی با مسوولان برگزارکننده المپیک به صورت فعال در حوزه‌های سیاسی و اجتماعی وارد عمل شود.

این رویکرد که در برخورد با برخی از نادآوری‌های صورت‌گرفته چالش‌های موجود را برجسته کرد در درازمدت می‌تواند تأثیرات مثبت خویش را بر افکار عمومی جهانیان نمودار کند. مدیران ورزش کشور وظیفه دارند با احیای فعالیت‌های فرهنگی، فضای عمومی جامعه را با ورزشکاران آشتی دهند.

اعزام گروه‌های امداد در قالب تیم‌های ورزشی به مناطق آسیب‌دیده، تخصیص بخشی از بودجه دستگاه‌های ورزشی برای کمک به مردم و انعکاس آن در رسانه‌های ورزشی، بخشی از فعالیت‌هایی است که سازمان ورزش می‌تواند با تعریف آنها جایگاه خویش را در نرد صاحبان افکار عمومی ارتقا بخشد.

یک دقیقه سکوت، تنها، نمایی نمادین است که بر داغ مردم دافدیده مرهم نمی‌نهد. ورزش به عنوان یکی از نهادهای دوران «پسامدرن» باید به رسالت‌های اصیل خویش رجوع کند. تصاویر منتشرشده از حادثه تکان‌دهنده شمال‌غرب کشور در تضاد با تصاویر منتشرشده از «فوتبالیست‌ها» در صفحه اول نشریات ورزشی کشور است.

مردم از چه «رنج» می‌برند؟ از چه «شادمانی» می‌شوند؟ چرا «اندوه»، «اضطراب» و «تهنایی» به عنوان مشخصه‌های انسان مدرن تعریف می‌شوند؟ شایسته است در غرب تمام شمال‌غرب، جامعه ورزش کشور آستین همت بالا زده و در «گلریزانی» تمام‌عیار در رفع گوشه‌ای از بحران یادشده وارد میدان شود.

این حوزه‌ای است که در آن، شکست نیز رنگ طلا دارد.

۸۰ تخت اقامتی در متل سه ستاره سیددار اسالم
سه ستاره قاپ
مناسبتین مکان برای گردش واستراحت در
مجاورت جاده اسالم به خلخال
دفتر رزرواسیون تهران
۲۲۲۶۱۰۰۲ و ۲۲۲۶۱۳۷۵=۶

۵۰ سال سابقه فعالیت
آماده عقد قرارداد با شرکت ها و موسسات خصوصی و دولتی

شرکت خدمات مسافرت هوایی ، جهانگردی و زیارتی پرسپولیسی

دردو
هتل‌های پارس‌یان در سراسر ایران

پارسیان شیراز
مفانیه یزد
آزادی یزد
پارسیان کرمانشاه
بوعلی همدان
آزادی همدان

آزادی بم
آزادی شهر کرد
آزادی یاسوج
آزادی آبادان
توریست توس مشهد

کوثر اصفهان
عالیقاپو اصفهان
سونیت اصفهان
آزادی خزر
آزادی رامسر جدید
آزادی رامسر قدیم

استقلال تهران
آزادی تهران
اوین تهران
انقلاب تهران
کوثر تهران
آزادی گچسر

هتل پارس‌یان آزادی تهران

شماره ۷۴
تلفن : ۸۸۸۰۵۵۲۶۶

تهران ، خیابان استاد نجات الهی ، تقاطع سمیه ، شماره ۷۴
۰۲۱-۸۳۰۵

persepolistour.ir
hotelgroup.ir